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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 3. juni 2016 et miljøtilsyn, hvor miljøforholdene på Brønders-
lev Forsynings del af mellemdepotet på Øster Kærvej 50 blev gennemgået. Baggrunden for til-
synet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet i mail af 23. maj 2016. 
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Peter W. Hamborg (PWH), BRØNDERSLEV FORSYNING A/S 

 Henriette Kolby, Brønderslev Kommune 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 2. oktober 2012 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Miljømæssig regulering af mellemdepotet og støjvolden 
Forud for miljøtilsynet var det med advokat Mads Kobberø blevet afklaret, hvordan Brønderslev 
Forsynings del hhv. Vej og Parks del af depotet og volden skal reguleres rent miljøgodkendel-
sesmæssigt. Spørgsmålet var bl.a. om både Vej og Park og Brønderslev Forsyning kan benytte 
samme miljøgodkendelse eller om der evt. skal laves tillæg hertil. Svaret var, at godkendelsen 
godt kan ”deles”, således at I hver især bliver ansvarlige/forpligtede for de dele af godkendel-
sen, som I foretager aktiviteter i forhold til. Altså vil Brønderslev Forsynings og Vej og Parks del 
af pladsen blive kontrolleret særskilt, men reguleret af samme godkendelse. 
 
Driftsinstruktion 
Der skal jf. godkendelsens vilkår 2.2.1 udarbejdes en driftsinstruktion der beskriver, hvordan 
personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. En sådan driftsinstruktion ses ikke at være tilgået kommunen. Ifølge 
PWH er der lavet en driftsinstruktion, som sammen med instruktion om affaldsmodtagelse og 
kontrol udleveres til vognmændene, der benytter pladsen. Kopi af driftsinstruktion skal tilsendes 
Brønderslev Kommune senest den 1. juli 2016. 
 
Aktiviteter på pladsen 
Miljøgodkendelsens vilkår 2.2.2 angiver, at der må være aktiviteter på pladsen mandag-fredag i 
tidsrummet 7.00 – 18.00. Ifølge PWH holder aktiviteterne sig indenfor dette tidsrum.  
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Der er adgangsbom og skiltning ved hovedindgangen til mellemdepotet og skiltning om, hvor 
Brønderslev Forsynings del er placeret. Der er ifølge PWH fokus på at få aflåst Brønderslev 
Forsynings del af pladsen, når denne ikke bruges.  
 
Affaldsfraktioner og - mængder på pladsen 
Vilkår 2.2.3 angiver de affaldsfraktioner og mængder, der maksimalt må modtages og opbeva-
res på pladsen. På tilsynet kunne det konstateres, at der også var en container med gammelt 
jern samt en container med fjernvarmerør. Dette er ikke omfattet af miljøgodkendelsen og må 
således ikke opbevares på pladsen. Hvis der skal opbevares andet end det i godkendelsen 
nævnte kræves tillæg til miljøgodkendelsen. PWH angav, at der ville blive søgt om tillæg til mil-
jøgodkendelsen til opbevaring af yderligere fraktioner. Ansøgningen skal fremsendes senest 
den 1. september 2016. I modsat fald skal alle fraktioner, der ikke er omfattet af miljøgodken-
delsen, være fjernet fra pladsen senest den 1. september 2016. 
 
Til orientering er mængderne angivet i miljøgodkendelsen samlede mængder for hele pladsen, 
altså både for Brønderslev Forsyning samt Vej og Park.  
 
Til orientering har der fra Vej og Parks side været ansøgt om oplagring af større mængder ikke 
analyseret jord på pladsen. Forholdet har dog været sat på standby grundet overskridelserne af 
grænseværdierne i relation til grundvandsmoniteringen. Så længe der stadigvæk er overskridel-
ser på analyserne (moniteringsboringerne) vurderes det ikke at være hensigtsmæssigt at forhø-
je mængderne. Når resultaterne holder sig indenfor grænseværdierne eller der er opnået større 
klarhed omkring årsagen til overskridelserne kan forholdet blive taget op igen. 
 
Indretning og drift af mellemdepotet  
PWH bekræftede, at der er udlagt 30 cm stabilgrus på hele pladsen i overensstemmelse med 
vilkår 2.2.10. 
 
Ifølge PWH holdes milerne inden for en bredde på 5 meter og højde på 4 meter jf. vilkår 2.2.15. 
 
I jordweb er anvist i alt 5865 tons jord til Forsyningens del af mellemdepotet jf. flg. jordweb-
sager: 80616, 90958, 78249, 68185, 66383 og 66384. Kopi af anvisningerne blev udleveret til 
PWH.  
Ifølge PWH er der ikke kørt jord til Forsyningens del af mellemdepotet som ikke er anvist. Ej hel-
ler fra områder, der ikke kræver jordflytningsanmeldelse. Der er heller ikke kørt jord til mellem-
depotet, der bærer tydeligt præg af forurening jf. vilkår 2.2.19. 
Ifølge PWH oplagres jorden i separate miler med vejnavn på og jord med forskellig kategorise-
ring lægges ikke i samme mile jf. vilkårene 2.2.22 og 2.2.23. 
Ifølge PWH er der heller ikke kørt jord til Forsyningens del af mellemdepotet, der er anmelder-
pligt på, men uden analyser jf. vilkår 2.2.24 og 2.2.25. 
 
Der skal være et system der sikrer, at jorden maksimalt henligger på hotellet i 3 år og er jorden 
ikke genanvendt inden 3 år skal den bortskaffes til godkendt modtager jf. vilkårene 2.2.32 og 
2.2.33. Redegørelse herfor bedes fremsendt senest den 1. september 2016. 
 
Støjvold 
Der er frist frem til den 11. juni 2017 til færdiggørelse af støjvolden jf. fristforlængelse i mail da-
teret 4. juli 2014. Ifølge PWH er det muligt at færdiggøre volden inden fristudløb.  
 
Ifølge PWH er der ikke afdækket med 50 cm ren jord og der er heller ikke udlagt markeringsnet 
på eksisterende terræn samt over den lettere forurenede jord jf. vilkårene 2.3.4 og 2.3.5. Det 
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indskærpes, at vilkårene 2.3.4 og 2.3.5 fremadrettet efterkommes. Når Brønderslev Kommune 
har fået fremsendt opgørelse og kort over støjvolden, jf. afsnit om egenkontrol, vil forholdet blive 
vurderet.  
Ifølge PWH er det Vej og Park der har ansvaret for beplantning af støjvolden jf. vilkår 2.3.6. 
 
Senest 6 måneder efter at støjvolden er afsluttet, skal der indsendes dokumentationsrapport til 
Brønderslev Kommune jf. vilkår 2.3.8.  
 
Afstandsgrænsen i vilkår 2.3.11 er ifølge PWH overholdt. 
 
Egenkontrol 
Der er i vilkår 2.9.1 og 2.9.2 en række forhold, der skal føres egenkontrol i forhold til. Egenkon-
trol føres ikke struktureret og der kunne således ikke fremvises en samlet egenkontrol. Dog fø-
res der ifølge PWH egenkontrol og forholdene skrives i logbog.  
Opmærksomheden henledes på, at der er en lang række egenkontrolparametre i godkendel-
sen, som der til stadighed skal kunne redegøres for. Egenkontrollen vil være et fokuspunkt på 
næste tilsyn.  
 
I vilkår 2.9.3 skal der årligt indsendes opgørelse over en række forhold. En sådan opgørelse ses 
ikke at være fremsendt. Opgørelsen skal fremsendes senest den 1. september 2016.  
 
PWH lovende at indtegne på kort hvilke dele af støjvolden hhv. Vej og Park og Forsyningen har 
opbygget og hvor jorden stammede fra. Det skal ligeledes indtegnes hvor hhv. den rene og let-
tere forurenede jord er i støjvolden. Dette skal fremsendes senest den 1. september 2016.   
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 10 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Der blev i forbindelse med tilsynet talt om hvilket CVR- og P-nummer regningen i forhold til bru-
gerbetalingen skal sendes til. PWH ville snarest fremsende oplysninger herom.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2016 fastsat til 311,80 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1441 af 2. december 2015 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 
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Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet er du velkommen til at kontakte os. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen  Henriette Kolby 
Sagsbehandler - Virksomheder    Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk   Henriette.Kolby@99454545.dk 
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